**D**e excommunicacione et aliis cen  
suris inflictis: **Ca.** ix<sup>9</sup>

**D**omino hoc scias quod plati ecclastici sa-  
certotes: et principes sumi pontifices sunt  
medici spirales. eo quod tumore ptumacie: quod  
est utique periculosior omni corporali tumore  
inquantum mereatur penam gehennae: membris corporis  
christi mystici: et maxime dicto tumore infirmatus  
seu grauius adhibere hunc spirale medicinam  
cessure ecclastice: cuiusmodi est sententia exco-  
municatiois: suspensionis et interdicti. Hinc  
narratio de excommunicatioe dicunt iura: quod medi-  
cinalis est non mortalis: dummodo si in quem  
lata fuerit non pertinet. Qui enim excommunicatur  
ad hunc apostolum. excommunicatur: ut spiritus saluus  
fiat. Spiritus igit excommunicati ob tumore  
ptumacie in piculo esset salutis sue sine exco-  
municatioe. Et nimis hunc sufficit propter isolatorem  
solari enim solent homines de amarissimis  
medicinis propter spem salutis. Denique si sensu  
sententia excommunicatiois in te lata fuerit iusta  
ipsam non pertenes: sed de ipsa potius isolari  
tanquam de salubri medicina: que tanto est sa-  
lubrior: quanto ab excellenter apothecario:  
in cuius cordis apotheca non modo virtutes  
herbarum: sed omnium virtutum aromata continetur:

# Liber

est cōfecta. cū nō ab hoīe: vt dīcūtiura: sed  
fm sc̄tōs p̄r̄es a deo p̄cedere vīncula ecclia-  
stica dīnoīcānt. Uñ Chryso. Nemo p̄tēnat  
vīncula eccl̄astica. Nō enī est hō q̄ līgat: s̄z  
p̄ps q̄ hāc potestatē dedit hoīb̄: t̄ dños fec̄  
hoīes tāti honoris. Porro si sentētia iūusta  
fuerit te nō līgat: dūmodo alios p̄ p̄tēptū  
nō ligeris: s̄z magis paciēter ferēs excōmu-  
nicationē iūustā: celestē coronā: iuxta sentē-  
tiā augustinī mereberis. Ultiq̄ tāto magis  
p̄cīosa: q̄z sentētia sustinueris magis iūriosā.  
Hane si p̄ b̄ de excōicatiōis vīculo p̄solari  
volueris. de suspēsiōis t̄ interdicti vīnculis  
magis p̄solari valeb̄: qz sentētia excōicatiōis  
maiōr est fm se oīb̄ penīs eccl̄asticis. De-  
nig nō dubiū qn tua irregularitas t̄ habi-  
litas paupiorē te faciat t̄ in gradu hūi liorū  
te p̄stītuat: atq̄ sic ad ḡdū habitualis hūi li-  
tatis p̄fectiorē te disponat. Porro ḡd⁹ hūi  
liorē t̄ib̄ desiderāter ap̄lectēdū grā p̄fectio-  
ris hūilitat̄. t̄ b̄ merito te debet p̄solari: qz  
ḡdus p̄fectior hūilitat̄: nō modē p̄pali: s̄z et  
oī ornatū eccl̄astico p̄ apl̄ te ornabit. Au-  
di de b̄ Bernardū ad decorē hūilitat̄ p̄mēd  
dādū: mīn⁹ dīcētē t̄ pl⁹ intelligētē. Nullain  
q̄t splēdīdior gēma in omni p̄cipue ornatū  
sumū p̄tificis q̄b̄ humilitas.